{(}, &1 MOD,

AL

Qb & S

) i %g( gf @ ' DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
( ‘i;@y) 4 H Settore I

::::; > ™ LA & Servizi Sociali e Scolastici

Citta di Modica v 22 a2 4 FEB, 200

OGGETTO: approvare e liquidare la somma per J’assegno di maternita art. 74 del
D.Lgs 151/2001.

IL Responsabile del Servizio

Viste le domande di cui all’allegato elenco tendenti alla concessione dell’assegno di maternita, ai
sensi dell’art.74 del D.Lgs. 151/2001, nella misura e per i mesi dovuti a ciascun richiedente;

Vista la Gazzetta Ufficiale n.82 del 6 aprile 2019 e la circolare INPS n. 171 del 18/12/2014 che ha
fissato I’ISEE in € 17.330,01 per la concessione dell’assegno di maternita per [’anno 2019;

Tenuto conto che 1’assegno di maternita per 1’anno 2019 ammonta ad € 1.731,95;
Dare atto che trattasi di pagamento in un'‘unica soluzione;

Dare atto che sono pervenute n.8 istanze, e che vengono ammesse al beneficio n.8 per un importo
complessivo di € 13.855,60 ;

Considerato che le superiori istanze sono pervenute entro i termini di legge;
Ritenuto dover liquidare ai SS.gg iscritti nell’allegato elenco la somma a ciascuno dovuta;

Visto il Decreto Legislativo n® 109 del 31/03/1998 corretto ed integrato dal D.Lgs n®130 del
3/05/2000 ed il D.P.C.M. n. 159/2013 e s.m.i.;

Visto I’art. 74 del D.Lgs 151/2001, modificato dall’art.50 della Legge 11.144/99;
Vista la L.R. n. 48/91;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

propone

Di concedere ai SS.gg in elenco la somma a ciascuno dovuta per I’assegno di maternita;

Il Responsabil g 2/ dezd
%ﬁ[@@'ﬁ‘ 1§\Gianni
e

1l RESPONSABILE DEL I SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui sopra;

DETERMINA



Per i motivi in narrativa esposti:

1.

L

Di approvare ’elenco di n. 8 richiedenti 1’assegno di maternita di cui all’art. 74 del D.Lgs
151/2001 in premessa, nella misura e per i mesi dovuti a ciascun avente diritto, come da
elenco che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

Di trasmettere all’INPS di Modica ente erogatore dell’assegno ai beneficiari, tufti i dati
necessari allo scopo, per via telematica e secondo il tracciato dall’ente stesso predisposto;

Di dare atto, che il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico dell’Ente;

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente, per la
necessaria ed opportuna conoscenza.

Dott.

(LA 4

it ©



},d- MDD/

ST,

,,0"“’ Muﬂo

4 @ 10353
2 4 FEB 2020

Citta d1 M0d1ca

www.comune.modica.gov.it

Settore |

Servizi Sociali e Scolastici

Al Capo del I Settore
SEDE

Oggetto: istruttoria concessione assegno di maternitd Legge n. 448/98 art. 66-ed art. 74 del D.Lgs
151/2001-Anno 2019.

1l servizio di questo Comune relaziona in seguito alla conclusione del procedimento istruttorio
delle istanze pervenute di richiedenti I’erogazione dell’assegno di maternita di cui alla Legge 448/98
art. 66 ed art. 74 del D.Lgs 151/2001:

COGNOME NOME NATO/A PROT DEL IMPORTO
ASSEGNATO
D. M. M. 02.10.2000 1} 7938 11.02.2020 | €1.731.95
C. A, 04.04.1985 7050 06.02.2020 | €1.731,95
S. C. 26.08.1983 7076 06.02.2020 | €1.731,95
M. O. 21.09.1989 | 2032 14.01.2020 | €1.731,95
F. A. 28.11.1980 5356 29.01.2020 | €1.731,95
A. G. 15.05.1985 | 6155 03/02/2020 | €1.731,95
F.M. M. 27.04.1995 9988 20.02.2020 | €1.731,95
L M.G 25.04.1993 9021 17.02.2020 | €1.731,95
ZgziPLEssrvo €13.855,60

Le richieste sono pervenute al Comune di Modica nei termini previsti dalla legge. Alla domanda €
annessa la DSU e la Certificazione integrativa ai fini della individuazione della situazione economica
del nucleo familiare, cosi come previsto dal D.Lgs 109/98 e successive modificazioni. L’ufficio ha
quindi, considerato la regolaritd della documentazione rilasciata dai richiedenti 1’assegno, ha
espresso parere favorevole sul piano istruttorio.

Pertanto, lo stesso ritiene dover concedere il beneficio anno 2019 nella misura stabilita dalla legge
citata, provvedendo alla trasmissione dei dati necessari all’INPS di Modica, quale Ente erogatore

dell’assegno di maternita.
Il Regponsdbily dellaf> sezione
Mdria Omells Giani
PG o\ i

Palazzo Campailla— Via Albanese - 3357878829 — servizisociali@comune.modica.rg.it



SERVIZIO FINANZIARIO

:m P ;»;“
% Wﬁﬁ‘g&;%ﬂ%&,

S1 attesta ai sensi dell art 133 comma 5 del D Lgs n. 767/2000 la copertura finanziaria delIa
spesa in relazione alle disponibilita effettwe esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante [’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 7000 n. 267:

Ao MDRCR .+ TmpORtOM BRI Ly en 0] CAPITOI0s s JSereiz

S

_—

Modica,

1l Responsabile del servizio finanziario

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento ¢ esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

Il Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15

dal 2 6 FEB 2020 al 1 1 MAR 2020 , ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni

al n.

Modica,

I1 Responsabile della pubblicazione

Y1~ § -

e



